
Kde mám hledat odpověď na otázku, 
která se vztahuje k textu 

(rámec QAR)

V textu V mé hlavě

Právě 
tady

Mysli a 
hledej

Autor 
a já

Jenom 
já

Odpověď najdeme na 
jediném místě v textu. 
Slova použitá v otáz-
ce a slova použitá 
v odpovědi obvykle 
najdeme v téže větě 
někde v textu.

Odpověď je v textu. 
Čtenáři musejí přemýšlet 
a hledat, nebo dát k sobě 
různé úseky v textu, aby 
našli odpověď. Odpověď 
bývá obsažena v někte-
rém odstavci nebo v ně-
kolika odstavcích, anebo 
dokonce v celé kapitole 
nebo i knize.

Odpověď v textu 
není. Aby čtenář 
mohl odpovědět, 
musí přemýšlet 
o tom, jak souvi-
sí text, který čte, 
s věcmi, které 
zná.

Odpověď v textu ne-
ní. Čtenáři potřebují 
k tomu, aby odpově-
děli na otázku, po-
užít svých vlastních 
myšlenek a zkuše-
ností.


